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ven, at kortindehaveren hæfter uden beløbsbe- 
grænsning for tab, der skyldes, at indehaveren 
har oplyst koden til den, der har misbrugt beta- 
lingskortet. Herudover medfører loven, at man 
ophæver bestemmelserne om registrering af 
udstederen afkortet, og at det rådgivende beta- 
lingskortudvalg bliver nedlagt. 

Loven giver endvidere industriministeren 
mulighed for at undtage visse betalingssyste- 
mer fra lovens område, f.eks. forudbetalte beta- 
lingskort, der anvendes i stedet for skillemønt. 

Det er herudover i loven fastsat, at betalings- 
kort under visse forudsætninger må kombine- 
res med andre funktioner, ydelser eller rabat- 
ordninger. 

Endelig medfører loven, at reglerne om regi- 
strering, anvendelse og videregivelse af oplys- 
ninger begrænses til alene at angå oplysninger 
om de betalinger, der foretages med kortet. 

Baggrund: 

Om baggrunden for lovforslaget henviste in- 
dustriministeren til, at hun i januar 1990 frem- 
satte et forslag til lov om ændring af lov om be- 
talingskort (jf. L 128 i Årbog & Registre 
1989-90, side 118). Dette forslag var et led i re- 
geringens afbureaukratisering, og det blev 
fremsat under hensyn til den teknologiske ud- 
vikling og den øgede samhandel over lande- 
grænser ved hjælp af betalingskort. Den politi- 
ske debat ved behandlingen af dette lovforslag 
viste, at loven burde underkastes en bredere re- 
vision. Det var på den baggrund, nærværende 
lovforslag nr. L 60 blev fremsat. 

Efter ministerens opfattelse var dette forslag 
til revision af betalingskortloven en væsentlig 
modemisering, afklaring og forenkling af lov- 
givningen på området til gavn for såvel forbru- 
gerne som erhvervslivet. 

I udvalgets betænkning havde udvalget nær- 
mere angivet nogle synspunkter omkring admi- 
nistrationen af betalingskortområdet. 

Afstemning: 

Lovforslaget vedtaget enstemmigt med 122 
stemmer (S, KF, V, SF, FP, CD, RV og KRF). 

L 61 
Forslag til lov om ændring af patentloven. 

(Ratifikation af Aftale om EF-patenter, indsigel- 
se efter patentudstedelse og administrativ om- 
prøvning). 

Af industriministeren (Anne Birgitte Lund- 
holt). 

Fremsat skr 23/10 91 FF 772 
Lovf som fremsat Till. A 1181 
I.beh 30/10 91 . . . . . . . . . . . . . .  FF 1267 

Ordførere: (l.beh) Lotte Henriksen (S), 
Flemming Hansen (KF), Svend Heiselberg (V), 
Tommy Dinesen (SF), Michael Kock (FP), 
Sonja Albrink (CD), Niels Helveg Petersen 
(RV) og Glønborg (KRF). 

Efter I.beh henvist til Erhvervsudvalget 
(ERU). 

Resumé: 

Lovforslaget indeholdt hjemmel for Dan- 
mark til at kunne ratificere Aftale om EF-pa- 
tenter. 

Herudover indeholdt lovforslaget en række 
ændringer i patentloven, som var uafhængige 
af forslaget om at ratificere aftalen. Disse æn- 
dringer vedrørte bestemmelserne om indsigelse 
mod patentudstedelse. Endvidere blev det fore- 
slået, at der skulle være en supplerende adgang 
til administrativ omprøvning i patentets reste- 
rende gyldighedsperiode. Endelig indeholdt 
lovforslaget ændringer til bestemmelserne om 
tvangslicens, et forslag om omvendt bevisbyrde 
i visse sager om de såkaldte fremgangsmådepa- 
tenter samt enkelte mindre tilpasninger i pa- 
tentloven. 

Baggrund: 

I bemærkningerne til lovforslaget var en 
nærmere gennemgang af det internationale pa- 
tentsystem i Europa. 

Af bemærkningerne fremgik det endvidere, 
at en vedtagelse af lovforslaget ville betyde en 
økonomisk besparelse for danske erhvervsvirk- 
somheder, en hurtigere sagsbehandling samt en 
række forenklinger af de administrative sags- 
gange i Patentdirektoratet. 

L 62 
Forslag til lov om ændring af lov om nordisk 

samarbejde. 
Af ministeren for nordisk samarbejde (Thor 

Pedersen). 
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